
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 13 de agosto de 2013 Ano I - Edição nº 00082

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1F0755961C2D3E58F337D37AA54ABAB



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 261/2013, de 08 de agosto de 2013. - Nomeia o Grupo Gestor Municipal do Programa BPC na Escola e dá outras

providências.

• Extrato de Contratos. Chamada Pública n° 001/2013. (Contratados: Elizete Estevão dos Santos; Marilene Ramos de Oliveira; Evani Borges
de Oliveira da Silva; Joselita Silva Oliveira; Erineu Florentino de Souza.).

• Resultado de Julgamento da Tomada de Preços n° 002-TP/2013. (Empresa: Santa Cruz Construções e Empreendimentos Ltda – ME.).

• Extrato Contratual.  Pregão Presencial nº 006/2013. (Contratada: Sampaio Souza Suprimentos Xerográficos Ltda – ME.).

• Extrato da Ata de Registro de Preços nº 016/2013. Pregão Presencial nº 16-PRP/2013. (Empresa: TRANSSF. – Transporte, Serralheira e
Funenária Ltda – ME.).

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1F0755961C2D3E58F337D37AA54ABAB



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

          Estado da Bahia 
    Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

          Gabinete do Prefeito 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 261/2013, de 08 de agosto de 2013. 
 
 

Nomeia  o Grupo Gestor Municipal 
do Programa BPC na Escola e dá 
outras providências.  

 
 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e conforme 
o que determina o Art. 6° da Portaria Interministerial n° 01 de 12 de março de 2008, 
 
 

DECRETA: 
 
 
 
 Art. 1º - Nomeia o Grupo Gestor Municipal do Programa BPC na Escola – Benefício 
de Prestação Continuada, conforme abaixo especificados. 
  

 
GRUPO GESTOR LOCAL DO BPC NA ESCOLA: 

 
Gestora da Politica de Assistência Social   
Luciana Silva da Paz Damasceno  

    
Coordenador do Grupo Técnico Gestor do BPC na Escola    

 Samara Pimentel Veloso  
 

Gestor da Politica de Saúde 
Heraldo Gomes da Silva Filho 

  
  Gestora da Politica de Educação  
  Cristiane da Silva Santana da Paz  
 

Art. 2º - A coordenação do Grupo Gestor do Programa BPC na Escola será exercida 
pela Secretária Municipal de Assistência Social. 
 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 08 de agosto de 2013 
 
 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA  
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D0551ACC17A4A03E8971C7042B12B4DF

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – BA. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2013 
CHAMADA PÚBLICA N.° 001/2013 
 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do  Empregador 
Rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAE, durante o 
exercício de 2013, conforme Resolução FNDE n.° 38/2009. FUNDAMENTO LEGAL: 
Chamada Pública nº 001/2013. DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão á conta da seguinte dotação orçamentária: Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE/FPM/PROGRAMAS FEDERAIS/OUTROS Proj./Ativ.: 2.019 – Manutenção  
da Merenda Escolar,  Elemento: 3.3.90.30 – Material de Consumo – Recursos: 0015.000125 
– Fonte de Recursos.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013.  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA: 
 
CONTRATADOS: 
ELIZETE ESTEVÃO DOS SANTOS - CT Nº206-A/2013  - R$19.895,00;  
MARILENE RAMOS DE OLIVEIRA - CT Nº206-B/2013 - R$13.859,00; 
EVANI BORGES DE OLIVEIRA DA SILVA - CT Nº 206-C/2013 - R$10.406,00;   
JOSELITA SILVA OLIVEIRA CT Nº 206-D/2013 - R$11.572,00;  
ERINEU FLORENTINO DE SOUZA - CT Nº206-E/2013 - R$12.410,00.  
 
Cabaceiras do Paraguaçu, 03 de agosto de 2013. 
 
 
PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA - PREFEITO 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7793B96936B1BB6B927F2F9D8CAB15F0

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Tomada de Preço

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

 
 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 002-TP/2013 

 
 
A Comissão de Licitações do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, por seu 
Presidente torna publico o resultado do julgamento das propostas de preços do certame 
licitatório, Tomada de Preços nº 002/2013, do Tipo Menor Preço Global. Cujo objeto é a 
contratação de empresa Especializada para  Promover serviços de manutenção em prédios 
e ruas públicas do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, na sede e distritos do 
Município, conforme Processo Administrativo nº066/2013, de acordo com Edital e seus 
anexos e com base na Lei 8.666/93. A empresa SANTA CRUZ CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA – ME –  CNPJ Nº 05.057.851/0001-94, sagrou-se vencedora 
no referido certame, com proposta válida no valor global de R$518.964,14 (Quinhentos e 
Dezoito  Mil Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Quatorze Centavos). Cabaceiras do 
Paraguaçu, 07 de agosto de 2013. EDMILSON DA CRUZ ALVES – Presidente da Comissão 
de Licitações.  
 

. 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6B4D80E94FC3B1D58B5E63EDA15BDEF0

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
GABINETE DO PREFEITO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

   

EXTRATO CONTRATUAL  
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 062/2013. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2013. 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 

Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e 
impressão de material gráfico, visando o atendimento e manutenção das atividades de 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu-BA. 

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 

Contratada: SAMPAIO SOUZA SUPRIMENTOS XEROGRÁFICOS LTDA - ME CNPJ: 
08.276.813/0001-10 

Com o valor estimado por lote conforme a seguir: Lote 01 com o valor de R$16.000,00 
(Dezesseis Mil Reais), Lote 02 com o valor de R$9.980,00 (Nove Mil Novecentos e Oitenta 
Reais); Lote 03  com o valor de R$24.750,00; Lote 04 com o valor de R$14.250,00 
(Quatorze Mil Duzentos e Cinquenta Reais); Lote 05 com o valor de R$18.150,00 (Dezoito 
Mil, Cento e Cinquenta Reais) e Lote 06 com o valor de R$14.450,00 (Quatorze Mil, 
Quatrocentos e Cinquenta Reais).  

Período de Vigência: Da assinatura por um período de até 12 (doze) meses.  

Dotações consignadas na Lei nº240/2102. 

Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de agosto de 2013. 

 
PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal 
 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B826FEB7AC3558C01F2D5494DB12F3CB

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00082 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregao Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – BA. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº016/2013 – PREGÃO PRESENCIAL  Nº 
16-PRP/2013 
 

Processo: n.º 053/2013. Pregão Presencial nº 16-PRP/2013. Cujo objeto atine sobre a 
contratação de empresa especializada, para futura e eventual aquisição de urnas funerárias 
e serviços de translado quando necessário para atender a solicitação da Secretaria 
Municipal de Promoção e Assistência Social do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA; 
por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Assinatura da Ata: 02/08/2013. Vigência: 12 meses a 
contar da publicação no Diário Oficial do Município. Empresa adjudicatária: TRANSSF. – 
TRANSPORTE, SERRALHEIRA E FUNENÁRIA LTDA – ME, CNPJ: 01.089.675/0001-11. 
Com o valor global estimado de R$144.000,00 (Cento e Quarenta e Quatro Mil Reais).  A 
ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, 
nesta Secretaria de Administração – Setor de Licitações, Sito a Av. O Navio Negreiro, s/n, 
Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Paulo André Braz Silva – Prefeito. 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1F0755961C2D3E58F337D37AA54ABAB


